
FÓLIE MACal® 8128/8129/8199 - SNÍMATELNÁ 

POPIS VÝROBKU 
Měkká kalandrovaná PVC fólie cca 100 μm neobsahující kadmium, s matným nebo lesklým povrchem. 
K dispozici v matné bílé (Macal® 8128), lesklé bílé (Macal® 8129) a lesklé čiré (Macal® 8199) barvě. 
 
svrchní materiál: monomerní kalandrovaná PVC fólie, 100 mikronů 
lepidlo: snímatelné akrylové, na vodní bázi 
podložka: natíraný sulfátový papír, 140 g/m²; dostupná Macline podložka (s předseky po 6,2 cm) 
 

TYPICKÉ POUŽITÍ 
Nálepky pro reklamní a propagační kampaně, etikety a tištěné štítky pro vnitřní i venkovní použití. 
Pozn.: Nedoporučuje se pro aplikaci velkých ploch mokrou metodou. 
 

OBECNÁ POZNÁMKA: faktory ovlivňující přilnavost 
Problémům s přilnavostí lze předcházet následujícími způsoby:  
Pokud je to možné, vždy předem otestujte navržený produkt v reálných podmínkách, protože 100% 
univerzální lepidlo pro všechny povrchy neexistuje. 
Věnujte pozornost vlivům nepříznivě působícím na přilnavost: 
- Štítky nebo nálepky nelze lepit na prašné, špinavé, mastné nebo zoxidované povrchy. 
- Přilnutí zabraňují nejrůznější separační prostředky používané např. do forem pro tvarování plastů. 
- K poruše přilnavosti může dojít na podkladech s nízkým povrchovým napětím (polyethylen, 

polypropylen). 
- Je nutno se vyvarovat lepení relativně tuhých materiálů na značně zakřivené povrchy nebo 

povrchy s malým průměrem. 
- Materiál se nesmí používat mimo doporučený teplotní rozsah nebo pod minimální teplotou 

určenou pro aplikaci, na fólii je naneseno lepidlo PSA (pressure-sensitive adhesive). 
 

ZPRACOVÁNÍ 
Sítotisk / UV ofset. U konvenčního ofsetu kontaktujte svého dodavatele barev. Během tisku je nutno 
zajistit důkladné sušení pro odstranění rozpouštědel tiskových barev. Neodstraněná rozpouštědla 
mohou způsobovat následné problémy při aplikaci a špatnou odolnost vůči povětrnostním vlivům. 
Doporučujeme ponechat nepotištěnou oblast 3–4 mm na okrajích samolepky, aby nedošlo ke zvedání 
okraje. Jako rozpouštědlo pro digitální tisk doporučujeme použít MACtac IMAGin JT 5000. 
 

SKLADOVATELNOST 
Po dobu 2 let při skladování materiálu v originálním obalu. Skladovat při 50 ± 10 % RH a 15–25 ° C. 
 

FYZIKÁLNÍ VLASTNOSTI (TYPICKÉ HODNOTY) 
     průměrné hodnoty měřicí metoda 
tloušťka (mikron)  
fólie + lepidlo     105  ISO 534 
 
přilnavost, 23 °C (N/25 mm) 
sloupnutí o 180° na skle 
- po 20 min.      3   FTM1 
- po 24 hodinách    5  FTM1 
okamžitá přilnavost (N)    5  FTM9 na skle 
odolnost ve smyku (v hodinách)   > 3  FTM8 na skle 



 
rozměrová stálost 
smršťování (po 1 týdnu při 70 °C při aplikaci na hliník)  max. 1,5 mm FTM14 
 
rozsahy teplot 
aplikace (°C)     +5   minimum 
konečné použití (°C)     –20 až +70 
 
hořlavost 
vzorek upevněn na hliníku   samozhášecí  ISO 3795 
 
označování hraček    podle EN 71/3 
 
odolnost vůči rozpouštědlům a chemikáliím 
odolnost vůči rozpouštědlům    odolné vůči většině olejů, tuků, alifatických  
      rozpouštědel, alkoholů 
odolnost vůči benzínu    odolné vůči krátkodobému kontaktu, při  
      dlouhodobém kontaktu, může dojít k odlepování hran 
odolnost vůči chemikáliím    odolné vůči většině slabých kyselin a slabých zásad 
 

PŘEDPOKLÁDANÁ ŽIVOTNOST 
Předpokládaná životnost při aplikaci neupraveného produktu ve svislé poloze v exteriéru 
v podmínkách střední Evropy (zóna 1) je až 2 roky. Tato informace vychází z testů při reálném použití 
a umělém stárnutí podle ISO 4892-2 – podmínky středoevropské expozice ve svislé poloze. Vysoká 
vlhkost, ultrafialové světlo nebo tropické, subtropické a pouštní podnebí způsobují rychlejší stárnutí 
než podmínky „normálního“ mírného podnebí. 
 
DISCLAIMER 
Společnost Avery Dennison zaručuje, že její produkty splňují výše uvedené specifikace. Avery 
Dennison nedává na produkty žádné další výslovné nebo předpokládané záruky včetně jakékoli 
implicitní záruky prodejnosti, vhodnosti pro jakékoli konkrétní použití a/nebo neporušení. Všechny 
produkty Avery Dennison jsou prodávány s tím, že sám kupující rozhodl o jejich vhodnosti ke svým 
účelům. Záruční doba je jeden (1) rok od data odeslání, pokud není v produktových údajích výslovně 
uvedeno jinak. Prodej všech produktů Avery Dennison podléhá všeobecným a obchodním 
podmínkám Avery Dennison, viz http://terms.europe.averydennison.com. Celková odpovědnost 
společnosti Avery Dennison za škody vůči kupujícímu způsobená nedbalostí, porušením smlouvy, 
nedorozuměním nebo jinak, je maximálně do výše ceny vadných, nevyhovujících, poškozených nebo 
nedodaných s událostí souvisejících produktů, uvedené na daňovém dokladu vystaveném kupujícímu. 
Společnost Avery Dennison není za žádných okolností odpovědná kupujícímu za jakékoli nepřímé, 
náhodné nebo následné ztráty, poškození nebo zranění bez ohledu na jejich výši, za ztráty 
očekávaných zisků, dobré pověsti nebo za ztráty a výdaje vyplývající z nároků třetích stran. 


